
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
 

Приказ 
                                                                                                                                       
от 01.09.2021                                                                                                                     № 199 
 «О режиме работы  МОУ   Белогорской  средней 
   общеобразовательной  школы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», календарным учебным графиком, постановлением Главного 
государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19): 

Приказываю: 
1. Проводить «утренний фильтр» с обязательной термометрией (бесконтактные 
термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и 
сотрудников с признаками респираторных заболеваний.  
2. На время продолжения противоэпидемиологических мероприятий установить 
следующий режим работы учебно-воспитательного комплекса: 
  Начало занятий в 8.00 ч. 
          

Расписание звонков на урок (штатный режим работы): 
Для учащихся 2-11-х классов:       
1 урок    800 – 845 

2 урок    900 – 945 

3 урок   955 – 1040 
4 урок   1100 – 1145 
5 урок   1155 – 1240 

6 урок   1255 – 1340 

7 урок   1350 – 1435 

8 урок   1445 – 1530 

9 урок   1540 – 1625 

10 урок  1635 – 1720 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Для учащихся 1-х классов     
(сентябрь - октябрь)   
1 урок  800 – 835 

2 урок  850 – 925 

3 урок  1005 – 1040 

 
(ноябрь – декабрь) 
1 урок    800 – 835 

2 урок    850 – 925 

3 урок   1005 – 1040 
4 урок   1100 – 1135 

 

(январь – май) 
1 урок    800 – 840 

2 урок    855 – 935 

3 урок   1015 – 1055 
4 урок   1115 – 1155 

5 урок   1205 – 1245 

 

1 день в неделю 5 уроков за счет 

физической культуры 

 
 
  
 
 



Для учащихся 2-11 –х классов:                               
1 урок    800 – 840 

2 урок    855 – 935 

3 урок   945 – 1025 
4 урок   1045 – 1125 
5 урок   1135 – 1215 

6 урок   1230 – 1310 

7 урок   1320 – 1400 

8 урок   1410 – 1450 

9 урок   1500 – 1540 

10 урок  1550 – 1630 

 

 
 
 
 
 
 

   Для учащихся 1-х классов 
   (сентябрь - октябрь)   
   1 урок  800 – 835 

   2 урок  850 – 925 

   3 урок  1005 – 1040 

 
    (ноябрь – декабрь) 
    1 урок    800 – 835 

    2 урок    850 – 925 

    3 урок   1005 – 1040 
    4 урок   1100 – 1135 

 
     (январь – май) 
    1 урок    800 – 840 

    2 урок    855 – 935 

    3 урок   1015 – 1055 
    4 урок   1115 – 1155 

    5 урок   1205 – 1245 

 

    1 день в неделю 5 уроков за счет      

физической культуры 

Уроки проводить в кабинетах, закрепленным за классом. 
 

Класс Классный руководитель Кабинет 
1 Раздрогина Светлана Николаевна 4 
2а Белоброва Ирина Викторовна 1 
2б Дубровская Елена Петровна 3 
3а Десяткова Ирина Леонидовна 2 
3б Торгунакова Светлана Владимировна 6 
4 Отургашева Любовь Викторовна 5 
5 Магадиева Наталья Ивановна 19 
6а Скоркина Мария Дмитриевна 24 
6б Вицинская Елена Валерьевна 11 
7а Янова Олеся Васильевна 15 
7б Сипкова Наталья Викторовна 21 
8а Запорожец Ольга Сергеевна 26 
8б Кондратьева Ольга Анатольевна 14 
9  Архипова Ольга Алексеевна 25 
10  Чернова Ольга Витальевна 22 
11 Каблукова Валентина Александровна 10 

Занятия по физике, химии, информатике, музыке, ИЗО и физической культуре 
проводить в своих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку 
рабочих поверхностей, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием 
приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в 
отсутствие детей. После звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. 
По окончании урока учителя и ученики выходят из кабинета. Кл. руководители и учителя 
во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а так же 
несут ответственность за поведение детей на всех переменах. 

Койновой О.А., заместителю директора по АХЧ организовать влажную уборку 
рекреаций и коридоров с применением моющих и дезинфицирующих средств: ежедневно 



в 9.00, в 12.40, в конце рабочего дня уборка всех помещений. В субботу: влажная уборка в 
10.35, после окончания занятий - генеральная уборка. 
3.Определить посты учеников дежурного класса МОУ Белогорской  средней  
общеобразовательной  школы 1 этаж (у входных дверей и раздевалка), столовая, по 
лестницам между этажами. По утвержденному графику проводить классами  дежурство 
по 2 – 3 этажу. Вменить в обязанность дежурным классам обеспечивать дисциплину 
учеников, санитарную сохранность школьного имущества.  
4.Учитель, ведущий последний урок,  выводит детей этого класса в раздевалку и 
присутствует там до ухода всех учеников. 
5.Всех учащихся аттестовать по трем четвертям 

сроки каникул: 
Осенние –  с 01.11.2021 по 07.11.2021 (7 дней); 
Зимние –  с 01.01.2022 по  16.01.2022  (16 дней); 
Весенние – с 28.03.2022 по 03.04.2022 (7 дней). 

дополнительные каникулы для 1-х классов –  с 14.02.2022г.  по 20.02.2022г. (7 дней в 
зависимости от эпидемиологической ситуации). 
6. Считать днём окончания учебных занятий 1, 9, 11 классах – 25.05.2022 года, во 2-8,10 
классах- 31.05.2022 года. 
7.Внесение изменений в классные журналы зачисление и выбытие учеников осуществляет 
только классный руководитель по указанию директора школы. Исправление оценок в 
классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешения директора.  
8.Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы, без письменного 
заявления родителей. 
9.Работа спортивных секций, кружков, кабинетов информатики, учебных мастерских 
допускается только по расписанию, утвержденному директором школы. 
10.Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному 
директором школы. Проведение всех внеклассных мероприятий, таких как кружковые 
занятия, спортивные секции, работа кабинетов информатики, учебных мастерских и т.д., а 
так же пребывание учителей, учеников, сотрудников в здании  МОУ Белогорской  средней  
общеобразовательной  школы  допускается  до 21-00 ч. 
11.В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное рабочие место с целью 
их материальной ответственности за сохранность мебели. 
12.Не допускать учеников на уроки в верхней одежде. 
13.Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками, в течение  
всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества, 
несет полную ответственность, в том числе и материальную, учитель, работающий в этом 
кабинете. 
14.Курение работников школы, учителей и учеников в учебно-воспитательном комплексе 
и на его территории  категорически запрещается. 
15.Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса. 
16.Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы. 
17.Категорически, запрещается производить замену уроков по договоренности между  
учителями без разрешения администрации школы. 
18.Выход на работу учителя, или иного сотрудника после болезни возможен только по 
предъявлению директору больничного листа. 
19.Проведение экскурсий походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок, 
разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы и 
проведения ИОТ под роспись учителями предметниками или классными руководителями. 
Ответственность, за жизнь и здоровье учеников при проведении основных мероприятий 
несет учитель, воспитатель или другой сотрудник МОУ Белогорской средней  
общеобразовательной  школы, который назначен  директором  школы. 



20.Возложить ответственность на учителей, классных руководителей,  за охрану и 
здоровье детей на время их пребывания в здании  МОУ Белогорской  СОШ и на ее 
территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и 
т.д. 
21. Организация питания проходит по следующему графику: 
завтрак после 1 урока в 8.40: с 1 по 11 класс 
обед после 3 урока в 10.25: 1, 3а, 3б, 4, 6а, 6б, 5, 9   
обед после 5 урока в 12.15: 2а, 2б, 7а,7б, 8а, 8б, 10, 11  
  В столовой каждый класс занимает свое отведенное место, соблюдая дистанцию 
1,5-2 метра. В течение всего рабочего дня работает рециркулятор бактерицидный для 
обеззараживания воздуха.  
 
 
 
Директор  школы: _______Л.Н.Никифорова 
 


	Директор  школы: _______Л.Н.Никифорова

		2022-02-11T10:47:24+0700
	Л. Н. Никифорова




